
002491 ЕЮ
HajfKiOii

Smlouva č. 38982 o poskytování služby

Objednatel:
sídlo:
1Č:
DIČ:
bank.spoj: 
sp. zn.: 
zastoupen:

ČEPKO, a.s.
Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7
60193531
CZ60193531
Komerční banka, a.s. Č.Ú.: 11902931/0100 

8 2341 vedená u Městského soudu v Praze 
Mgr. Janem Duspévou - předsedou představenstva, a 
ing. Ladislavem Staňkem - členem představenstva

Osoby oprávněné jednat za objednatele v rámci uzavřené smlouvy o poskytováni služby ve věcech, 
a/ smluvních (vyjma změny nebo zániku této smlouvy o poskytování služby):

Ы technických

a

Objednatel;
sídlo:
IČ:
DIČ:
bank.spoj: 
sp. zn.: 
zastoupen:

Kaiser servis, spot, s r.o.
Blansko, Bezručova č. pop. 608, PSČ 67801
26274906
CZ26274906
Komerční banka, a.s. č.ú.: 19 - 4793250277/0100 

C 41376 vedená u Krajského soudu v Brné 
Radimem Opluštilem - jednatelem společnosti

Osoby oprávnéné jednat za poskytovatele v rámci uzavřené smlouvy o poskytování služby ve věcech: 
a/smluvních:
Ы technických:

(objednatel a poskytovatel dále též jen „smluvní strany")

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli na základě Výběrového řízení na zakázku s názvem 
„Služby v odpadovém hospodářství 2015 - 2018", ev. č. 145/15/OCN (dále jen „VŘ") ve smyslu 
příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník") tuto smlouvu o poskytování služby svozu odpadů, odvozu objemného odpadu a výkup 
odpadů {dále též jen „smlouva").

1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ A PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

11. Předmětem plněni této smlouvy je po dobu trvání této smlouvy poskytování služby svozu 
komunálního, tříděného a nebezpečného odpadu. Součástí plnění je I nepravidelný odvoz 
objemného odpadu a výkup odpadů (kovového odpadu). Poskytovatel dle pokynů objednatele, za 
podmínek této smlouvy, jejich nedílných součástí a v souladu s právními předpisy platnými 
v oblasti nakládání s odpady bude objednateli poskytovat služby svozu komunálního, tříděného, 
nebezpečného odpadu a ostatních odpadů, tzn., že poskytovatel od objednatele tyto odpady 
převezme a odveze a objednatel se zavazuje za tyto služby poskytovateli zaplatit odměnu. 
Předmětem plnění smlouvy je také výkup odpadů poskytovatelem na vyžádáni objednatele, 
poskytovatel od objednatele převezme kovový odpad a zavazuje se za tento odpad zaplatit 
objednateli sjednanou cenu.

12. Předmětem plnění této smlouvy je také plnění administrativních a ohlašovacích povinností za 
objednatele jako původce odpadu.

13. Poskytovatel převezme odpad v místech plnění, tj. v areálech - skladech PHM - objednatele, 
která jsou blíže určena v příloze č. 2 této smlouvy, a to v termínech určených touto smlouvou, dle 
pokynu objednatele či po vzájemné dohodě s objednatelem.

002491



1.4. V případě nutné potřeby objednatele je poskytovatel na písemný pokyn objednatele nebo po 
vzájemné dohodě s objednatelem povinen poskytnout mimořádnou službu svozu komunálního a 
tříděného odpadu i jednorázově mimo pravidelné termíny sjednané dle této smlouvy. Takto 
poskytnutá služba bude v souladu s bodem 2.10 této smlouvy účtována objednateli odděleně při 
zachování jednotkových cen služeb sjednaných touto smlouvou a jejími přílohami.

1.5. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat objednateli služby a provádět všechny 
činnosti související s předmětem plnění specifikované touto smlouvou, jejími nedílnými 
součástmi, pokyny objednatele a Zadávací dokumentací к VŘ ze dne {bude doplněno].

1.6. Objednáte! se zavazuje zapíatit poskytovateli dohodnutou cenu (viz. čl. 2 této smlouvy) za řádně 
poskytnutý předmět plněni.

1.7. Poskytovatel prohlašuje, že je držitelem těchto oprávnění potřebných к řádnému plnění této 
smlouvy:

- živnostenské oprávnění na nakládáni s odpady a nakládání s nebezpečnými odpady

- povolení příslušných Krajských úřadů к mobilním sběrům odpadu

- oprávnění к převzetí odpadu do vlastnictví na všechny druhy odpadů dle bodu 1.1.

1.8. Poskytovatel bude při plnění předmětu této smlouvy brát zřetel na provozní potřeby a požadavky 
objednatele.

1.9. Poskytovatel objednateli odpovídá za špiněni veškerých povinnosti uvedených v této smlouvě. 
Veškeré důsledky vzniklé porušením povinností poskytovatele jdou к jeho tíži. Poskytovatel se 
nemůže zprostit odpovědnosti vůči objednateli poukazem na případné nesplnění povinností třetí 
osobou.

1.10. Objednatel v rámci své součinnosti zajistí vstup zaměstnancům poskytovatele do prostor místa 
plněni.

1.11. Po dobu prodlení objednatele s plněním jeho povinnosti nutných pro poskytováni předmětu plnění 
či v případě neposkytnutí řádné součinnosti objednatele uvedené v této smlouvě není 
poskytovatel v prodlení s plněním svého závazku.

2. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
2.1. Cena za předmět plnění v podobě svozu komunálního a tříděného odpadu (dle přílohy č. 1 - 

Cenové nabídky poskytovatele) je stanovena zajeden kalendářní měsíc:

28.505,- Kč (slovy: dvacet osm tisíc pět set pět), к uvedené ceně bude dopočtena DPH dle 
platných právních předpisů.

2.2. Cena za nepravidelný svoz nebezpečného odpadu včetné značení sběrových nádob, nakládky a 
dopravy odpadu je stanovena ve výši 709,578,- Kčft (siovy: sedm set devět korun pět set 
sedmdesát osm haléřů), к uvedené ceně bude dopočtena DPH dle platných právních předpisů.

2.3. Cena za nepravidelný svoz objemného odpadu včetně značení sběrových nádob, nakládky a 
dopravy odpadu je stanovena ve výši 1.850,- Kč/t, (slovy: tisíc osm set padesát) к uvedené ceně 
bude dopočtena DPH dle platných právních předpisů.

2.4. Cena za nepravidelný svoz ostatních odpadů včetně značeni sběrových nádob, nakládky a 
dopravy odpadu je stanovena ve výši 1.715,55 Kčft (slovy: tisfc sedm set patnáct korun padesát 
pět haléřů), к uvedené ceně bude dopočtena DPH dle platných právních předpisů.

2.5. Cena za pronájem sběrových nádob (nebezpečné a ostatní odpady) o objemu 240 litrů včetné 
značení sběrových nádob je stanovena ve výši 1,- Kč/ks/rok (slovy: jedna koruna), к uvedené 
ceně bude dopočtena DPH dle platných právních předpisů.

2.6. Cena za plněni administrativních a ohlašovacích povinností za objednatele jako původce odpadu 
je stanovena ve výši 1,- Kč/rok (slovy: jedna koruna), к uvedené ceně bude dopočtena DPH die 
platných právních předpisů.

2.7. Výkupní cena kovového odpadu bude stanovena jako cena za hmotnostní jednotku - tunu - 
kovového odpadu a bude se rovnat nejvyšší výkupní ceně v místě plněni, tj. příslušném skladu 
objednatele - v době výkupu. Nejvyšší výkupní cena bude stanovena průzkumem trhu u subjektů



vykupujících kovový odpad v daném místě pinění (skladu) a v době uskutečnění výkupu, který 
provede objednatel a jeho výsledky oznámí ve formě emailové zprávy poskytovateli,

2.8. Ceny uvedené shora a stejné tak t jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy 
poskytovatel garantuje po ceíou dobu trvání této smlouvy.

2.9. Objednatel uhradí platby dle této smlouvy bezhotovostně na účet poskytovatele, uvedený 
v úvodní části této smlouvy. Cena za předmět plnění dle bodu 2.1 a 2.2 této smlouvy bude 
poskytovatelem vyúčtována objednateli fakturami (daňovými doklady), které budou 
poskytovatelem vystaveny objednateli jedenkrát za každý uplynulý měsíc, ve kterém byl předmět 
plnění poskytnut. Přílohou vystavené faktury (daňového dokladu) za příslušný měsíc bude vždy 
soupis jednotlivých skladů PHM objednatele s uvedením účtovaných cen za svoz komunálního a 
tříděného odpadu z jednotlivých skladů PHM. Cena za předmět plnění dle bodu 2.3 a 2.4 této 
smlouvy bude poskytovatelem vyúčtována objednateli fakturami (daňovými doklady), které budou 
poskytovatelem vystaveny objednateli po poskytnutí předmětu plnění. Přílohou vystavené faktury 
(daňového dokladu) bude vždy soupis jednotlivých skladů PHM objednatele s uvedením 
účtovaných cen za nepravidelný svoz objemného anebo ostatního odpadu z jednotlivých skladů 
PHM. Cena za předmět plnění dle bodu 2.5 a 2.6 této smlouvy bude poskytovatelem vyúčtována 
objednateli fakturami (daňovými doklady), které budou poskytovatelem vystaveny objednateli 
jedenkrát za uplynulý rok poskytovaného předmětu plnění. Přílohou vystavené faktury (daňového 
dokladu) za příslušný rok bude vždy soupis sběrových nádob a jejich umístěni včetně uvedení 
účtovaných cen za jednotlivé sběrové nádoby (ve vztahu к bodu 2.5) nebo soupis 
administrativních a ohlašovacích povinností, které poskytovatel za objednatele jako původce 
v daném kalendářním roce učinil (ve vztahu к bodu 2.6).

2.10. Poskytovatel uhradí platby dle této smlouvy bezhotovostně na účet objednatele. Cena za předmět 
plnění dle bodu 2.8 této smlouvy bude objednatelem vyúčtována fakturami (daňovými doklady), 
které budou vystaveny objednatelem vždy po realizaci plnění.

2.11. Adresa objednatele pro doručení faktur (daňových dokladů) poskytovatele v listinné podobě: 
ČEPRO, as., FÚ, Odbor účtárny, Hnévice62,411 08 Štětí.

2.12. V případě, že organizátor hodlá využit možnosti vystavit fakturu v elektronické podobě, bude mezi 
organizátorem a zadavatelem uzavřena samostatná dohoda o elektronické fakturaci., kde budou 
ujednány podmínky a veškeré náležitosti s tím dotčených dokumentů.

2.13. Faktury (daňové doklady) dle této smlouvy jsou splatné do 30 dnů od jejich doručení objednateli. 
Splatností se rozumí odepsáni fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 
poskytovatele. Připadne-íi poslední den doby splatnosti na den pracovního klidu nebo svátek, je 
posiednim dnem doby splatnosti nejblíže následující pracovní den

2.14. Každá faktura (daňový doklad) musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu. Bude-ll faktura 
(daňový doklad) obsahovat chybné či neúplné údaje, je objednatel oprávnén takovou fakturu 
vrátit poskytovateli bez zaplacení s tím, že nová doba splatnosti běží ode dne doručeni nové 
bezchybné faktury (daňového dokladu) objednateli.

2.15. V případě prodlení objednatele splacením řádně vystavené a doručené faktury (daňového 
dokladu) je objednatel povinen zaplatit poskytovateli úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením 
vlády č. 351/2013 Sb..

2.16. V případě potřeby objednatele je dle bodu 1.3 této smlouvy poskytovatel povinen poskytnout 
neplánovanou a mimořádnou službu svozu komunálního a tříděného odpadu na některém ze 
skladů PHM objednatele. Cena za takto poskytnutou službu bude stanovena dle jednotkových 
cen uvedených v příloze č. 1 této smlouvy) a bude objednateli vyúčtována zvlášť vystaveným 
fakturou (daňovým dokladem). Pro tuto fakturu (daňový doklad) platí ustanovení bodu 2.11 až 
2.14. této smlouvy.

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1. Místa plnění této smlouvy jsou areály skladů PHM objednatele uvedené v příloze č. 2. této 
smlouvy.

3.2. Poskytovatel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy v pravidelných intervalech uvedených 
v příloze č. 2. této smlouvy či na vyzvání objednatele plnit svůj závazek plynoucí mu z této 
smlouvy, tj. poskytovat služby svozu komunálního, tříděného a nebezpečného odpadu, jakož i 
objemného odpadu, včetně výkupu odpadu (uvedené v čf. 1. této smlouvy).



4. SMLUVNÍ POKUTY

4.1. V případě prodlení poskytovatele se splněním termínu uvedeného v ustanovení 3.2. této smlouvy 
pro komunální a třídění odpad zaplatí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % 
z ceny měsíčního svozu komunálního a tříděného odpadu bez DPH předmětného skladu 
objednatele za každý jednotlivý případ a započatý den prodlení.

4.2. V případě prodiení poskytovatele se splněním termínu uvedeného v ustanovení 3.2. této smlouvy 
pro nebezpečný nebo objemný odpad zaplatí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši
3.000,- Kč za každý jednotlivý případ a započatý den prodlení.

4.3. Poskytovatel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 300,- Kč v případě, že 
nesprávného či neúplného označení sběrových nádob, a to za každý jednotlivý případ. Tuto 
smluvní pokutu je oprávněn objednatel uplatnit í opakovaně za každé objednatelem zjištěné 
porušení dotčené povinnosti.

4.4. Neučiní-ii poskytovatel jakýkoliv úkon vyplývající z předmětu plnění spočívajícího v plnění 
administrativních a ohlašovacích povinností za objednatele jako původce odpadů (zejména, 
nikoliv však výlučně, hlášení do integrovaného registru znečišťováni životního prostředí, hlášení o 
produkci a nakládáni s odpady a statistický výkaz o odpadech) řádně a včas případně v této 
souvislosti nevede řádně jakoukoliv z požadovaných evidencí, zavazuje se uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ takového porušení (tj. neprovedení 
úkonu řádně a včas nebo nevedeni evidence řádně). Tuto smluvní pokutu je oprávněn objednatel 
uplatnit i opakovaně za každé objednatelem zjištěné porušeni dotčené povinnosti.

4.5. Pro smluvní pokuty stanovené v této smlouvě platí, že poskytovatel je kromě zaplacení smluvní 
pokuty povinen nahradit objednateli v celé výši škodu vzniklou porušením povinnosti zajištěné 
smluvní pokutou.

4.6. Poskytovatel prohlašuje, že smluvní pokuty stanovené touto smlouvou považuje za přiměřené, a 
to s ohledem na povahu povinností, ke kterým se váží.

5. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
5.1 Dojde-li z jakýchkoli důvodů na straně objednatele, vyjma případu vyšší moci a případu 

předvídaného v ustanoveni 5.2.1. této smlouvy, к předčasnému ukončení smlouvy, je objednatel 
povinen zapíatit poskytovateli náhradu účelně vynaložených nákladů pří provádění předmětu 
plnění. Výši účelně vynaložených nákladů je poskytovatel povinen objednateli písemně doložit a 
po odsouhlasení poskytnutého předmětu pinění objednateli vystavit fakturu (daňový doklad) 
v objednatelem odsouhlasené výši nákladů.

5.2. Tato smlouva zaniká;

5.2.1 Dohodou smluvních stran.

5.2.2. Odstoupením jedné ze smluvních stran v případě podstatného porušení této smlouvy druhou 
smluvní stranou a z důvodů stanovených občanským zákoníkem. Odstoupení od smlouvy je 
účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

5.2.3. Výpovědí s výpovědní ihůtou 3 měsíce, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

5.3. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje:

5.3.1. Prodlení poskytovatele se splněním pravidelného intervalu poskytování služby svozu odpadu dle 
bodu 3.2 této smlouvy o více než 10 dnů.

5.3.2. Prodleni objednatele s placením platby dle této smlouvy o vlče než 30 dnů, ačkoli byl na své 
prodlení písemně upozorněn.

5.3.3. Vyskytnou-li se skutečnosti, za které poskytovatel neodpovídá a které brání v zahájení plnění této 
smlouvy či poskytování služeb, a trvá-li tento stav po dobu delší než 60 dnů.

5.3.4. Vstoupí-li poskytovatel do likvidace nebo na něj bude podán insolvenční návrh.



6.9. Smluvní strany si dále sjednaly, že obsah smlouvy je dále určen ustanoveními Všeobecných 
obchodních podmínek (,,VOP“), které tvoří nedílnou součást této smlouvy. V případě rozdííu 
mezi ustanovením ve VOP a ustanoveními v této smlouvě, mají přednost ustanovení v této 
smlouvě. Je-li ve smlouvě některý výraz uveden s počátečním velkým písmenem a není-li jeho 
význam definován ve smlouvě, má význam uvedený ve VOP a/nebo v dokumentech, na které 
smlouva odkazuje. Smluvní strany prohlašují, že se s VOP seznámily a prohlašují, že VOP se 
neodchylují od obvyklých podmínek ujednávaných v obdobných případech při zohlednění všech 
relevantních hledisek týkajících se smlouvy a sjednaného předmětu pinění.

6.10. VOP jsou uveřejněny na adrese htt s./Vwww.ce roas.cz/ ubíip/dataA/OP-M-ŽOI 3-10-14/ dř.

6.11. Tato smlouvaje uzavřena na dobu určitou, a to do 31.8.2018

6.12. Na důkaz souhlasu s obsahem všech výše uvedených ustanovení připojují obě smluvní strany 
podpisy svých oprávněných zástupců.

V Praze dne: V Brně dne:

Objednatel: 
ČEPRO, a.s.

Poskytovatel:
Kaiser servis, spot, s r.o.

http://www.c


6. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ
6.1. Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné 

podezřeni na spáchání 6i nedošlo к samotnému spáchání trestného činu {včetně formy 
účastenství), který by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, případně nebylo 
zahájeno trestní stíháni proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle 
platných právních předpisů. Příslušná smluvní strana prohlašuje, že se seznámila s Etickým 
kodexem ČEPRO, a.s. a zavazuje se tento dodržovat na vlastni náklady a odpovědnost při plnění 
svých závazků vzniklých z této smlouvy. Etický kodex ČEPRO, a.s. je uveřejněn na adrese 
htfcs://www.cei roas.cz/public/data/etickv kodex-finai.pdf (dále jen „Etický kodex"). Povinnosti 
vyplývající z Etického kodexu se vztahují zejména na trestné činy přijetí úplatku, nepřímého 
úplatkářství, podpláceni a legalizace výnosů z trestné činnosti, přičemž důvodné podezření 
ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů je příslušná smluvní strana 
povinna neprodleně oznámit druhé smluvní straně bez ohledu a nad rámec splnění případné 
zákonné oznamovací povinnosti,

6.2. Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trváni této smlouvy 
dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování společnosti ČEPRO, a.s, v obchodním styku, 
specifikované a uveřejněné na adrese https://wvw.cebroas.cz/vvberova-rizeni a etické zásady, 
obsažené v Etickém kodexu,

6.3. Smluvní strany se dohodly, že případná neplatnost některého z ustanoveni této smlouvy 
nezpůsobuje neplatnost celé smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit taková ustanovení 
bez zbytečného odkladu novými ustanoveními zajišťujícími dosaženi původního účelu zaniklého

> či neplatného ustanoveni této smlouvy.

6.4. Tato smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku, a ostatními závaznými právními předpisy českého právního řádu. Smluvní strany si 
výslovně sjednávají, že ustanoveni § 1765, § 1766, § 2609 občanského zákoníku, se na vztah 
založený touto smlouvou nepoužiji. Smluvní strany se dále s ohledem na povahu smlouvy 
dohodly, že poskytovatel přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 2620, odst 
2, občanského zákoníku, a dále že bez předchozího písemného souhlasu objednatele 
poskytovatel nepřevede svá práva a povinnosti ze smlouvy ani její části třetí osobě podle ust. § 
1895-1900 občanského zákoníku. Tato smlouva není převoditeiná rubopisem.

6.5. Veškeré změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny, pouze pokud to právní předpisy 
umožňují, a to pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran na téže listině, přičemž pro vyloučení pochybností smluvní strany 
konstatují, že písemná forma není zachována pří právním jednání učiněném elektronickými nebo 
technickými prostředky ve smyslu ust. § 562 občanského zákoníku, za písemnou formu se 
považuje pouze forma listinná.

6.6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:

- příloha č. 1 - Cenová nabídka poskytovatele ze dne 30. 6. 2015
- příloha č. 2 - Seznam areálů skladů PHM společnosti ČEPRO, a.s. s intervaly svozu

odpadu
- příloha č. 3 - Seznam odpadů v ČEPRO, a.s.
- příloha č. 4 - Počet nádob a svozů podle míst pinění

6.7 Tato smlouva byla smluvními stranami podepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdržela po dvou vyhotoveních. Nedílnou součástí každého vyhotovení jsou 
všechny přílohy uvedené v této smlouvě. Smluvní strany shodné prohlašují, že si Smlouvu před 
jejím podepsáním přečetly a s jejím obsahem souhlasí, že byla sepsána podle jejich pravé, 
svobodné a vážné vůle. Na důkaz připojují obě Smluvní strany podpisy svých oprávněných 
zástupců.

6.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinností dnem 
1.9. 2015 nebo dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, podle toho, která ze skutečnosti 
nastane později.

http://www.cei

